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Używane dotąd urządzenia do równo¬
miernego nakładania tytoniu na kolczastą
powierzchnię bębna chwytakowego mają
różne wady. Tak np, wielkość powierzch¬
ni styku bębna z tytoniem oraz docisk ty¬
toniu do powierzchni bębna nie są jedlno-
stajne w ciągu okresu pracy bębna, lecz
zmieniają się perjodyczinie, wskutek czego
rozkład tytoniu na kolczastej powierzchni
bębna jest nierównomierny, Waidę tę mają
szczególnie te znane Urządzenia, których
skrzynka, napełniana tytoniem, posiada tyl¬
ną ścianę wykonująjcą ruch wahadłowy w
kierunku bębna chwytakowego. Ponieważ
szeregi kolców bębna są rozmieszczone w
równoległych płaszczyznach, prostopadłych

do osi bębna, kolce wyżłabiają w masie ty¬
toniu brózdy (fig, 6) i nie chwytaiją później
swemi końcami włókien tytoniu, lecz tytoń
wcfeka się pomiędzy szeregi 'kolców, co po^
woduje nierównomierny rozkład tytoniu na
kolczastej powierzchni bębna.Dnigi bęben
kolczasty umieszczony ponad bębnem chwy¬
takowym i mający teię przyczyniać do rów¬
nomiernego rozdzielania tytoniu inie spełnia
swego zadania, bo jego kolce mając zwykle
pochylenie przeciwne niż kierunek ich ob¬
rotu, nie wyciągają więc włókien tytoniu z
powierzchni bębna chwytakowego, lecz
wciskają pomiędzy kolce tego ostatniego,

W myśl niniejszego wynalazku unika się
tych wad w ten sposób, że tytoń wkłada się



do korytka skierowanego prostopadle do
osi bębna chwytakowego, przyczem na dnie
tego koryta przesuwa się taśma bez końca
do której jest przymocowana poprzeczna
płyta doprowadzająca tytoń do powierzch^
ni bębna chwytakowego równomiernie i pod
niezmiennem iciśnjieniem. Korytko posiada
wraz z taśmą, płytą i tytoniem ruch zwrot¬
ny, w kierunku osi bębna chwytakowego.
Ruch kolców bębna względem tytoniu jest
zatem ruchem wypadkowym, wynikającym
z ruchu obrotowego bębna i iruchu koryta.
Skombinowanie tyqh dwóch ruchów zapew¬
nia równomierne chwytanie włókien tyto¬
niu.

Urządzenie pracujące w myśl przyto¬
czonych zasad przedstawiają dołączone ry¬
sunki. Fig. 1 przedstawia nowe urządzenie
w przekroju pionowym względem osi bębna
chwytakowego; fig. 2 przedstawia odnośny
widok boczny, w częściowym przekroju; fig.
3 przedstawia przekrój w płaszczyźnie pio¬
nowej, równoległej do osi bębna chwyta¬
kowego; fig. 4 jest poziomym rzutem wóz¬
ka poprzecznej płyty korytka tytoniowego;
fig. 5 i 6 przedstawiają schematycznie dro¬
gi, opisywane przez kolce bębna chwyta¬
kowego, mianowicie fig. 5 odpowiada wy¬
nalazkowi, a fig. 6 urządzeniom używanym
dotychczas.

Bęben chwytakowy 1 posiada kolcza¬
stą powierzchnię 2, której kolce są pochy¬
lone w kierunku obrotu bębna na iosi 3, czy¬
li *wi kierunku strzałki. Boczne ściany 6 two¬
rzą wraz, z taśmą bez końca 5 koryto, w
które nakłada się tytoń 4, aż do wysokości
kreski 25. Taśma 5 spoczywa na krążkach
8, 8..., osadzonych na podporach 9, 9...,
przymocowanych do wspólnej podstawy 10,
na której znajdują się również stojaki 21,
służące do umocowania bocznych ścian 6,6.
Poprzeczną płytę 7 wsuwa >się swobodftiie w
żłobki 11 wózków 12 (fig. 1, 3 i 4), zapomo-
cą których można płytę 7 poruszać na szy¬
nach 13, 13, przymocowanych do stojaków
21, Wzdłuż dolnej krawędzi płyty 7 znaj¬

dują się krótkie kolce, które przy opuszcza¬
niu płyty wbijają się w taśmę 5 i łączą pły¬
tę z 'taśmą,

Taśma 5 otrzymuje wraz z płytą 7 nie¬
przerwany ruch posuwowy wzdłuż koryta
w kierunku bębna chwytakowego 1, przy¬
czem. napęd tegu ruchu może być dowolny.
Można zastosować do tego fcelu np. krążek
8, lub ciężary 14, które wiszą na sznurach
15 poprowadzonych ząpomocą krążków
16, 17 i 18. Drugi koniec tych sznurów 15
jest połączony ząpomocą haków 19 i 20 z
wózkiem 12.

Opisywane urządzenie jest jeszcze za¬
opatrzone w rezerwową płytę 23 i rezerwo¬
wy wózek 24, aby nie potrzeba przerywać
pracy urządzenia podczas napełniania ko¬
ryta tytoniem, odbywającego się w tym cza¬
sie, gdy płyta 7 zbliża się do bębna 1, gdy
pomiędzy płytą 7 i płytą rezerwową 23 po¬
wstaje wolne miejsce. Gdy to wolne miejsce
wypełni się tytoniem aż po kreskę 25, wte¬
dy haki 19 odczepia się »od haków 20 wóz¬
ka 12 i łączy je z hakami wózka 24. Potem
płytę 7 wyjmuje się razem z wózkiem 12
z koryta i wstawia się ją ponownie w tern
miejscu, w którem pierwotnie znajdowała
się ściana 23. Ponad masą tytoniu znajduje
się wpobliżu powierzchni bębna 1 szereg
płaskich sprężyn 28, przyśrubowanych do
poprzeczki 27, przymocowanej do bocznych
ścian 6. Końce sprężyn 28 znajdują się w
bezpośredniej bliskości kolców 2 Jbębna 1
i zgóry naciskają lekko tytoń 4, który wy¬
pełnia w korycie przestrzeń pomiędzy pły¬
tą 7 i powierzchnią bębna 1. Sprężyny te
nie dopuszczają do podnoszenia się tytoniu
pod działaniem kolców tak, że wielkość po¬
wierzchni styku tytoniu 4 z ^powierzchnią
bębna 1 jest nieizmienną.

Podstawa 10 spoczywa swobodnie na
wspornikach 29, przyczem jej wyskoki 30
wpadają w odpowiednie żłobki we wsporni¬
kach 29 tak, że podstawa 10 nuoże wykony¬
wać ruchizwrotny wkidrunku osi bębna chwy¬
takowego 1. Ruch ten otrzymuje podstawia 10
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od *m 3 bębna /, za pośrednictwem kół zę¬
batych 33 i 32 i mimośrodu 31, który posia¬
da na powierzchni stosowny żłobek do pro-
wadzenia krążka 26, połączonego z jednem
ramieniem dźwigni 34. Drugie .ramię tej
dźwigni jest rozwidlone i połączone z drąż¬
kiem korbowym 35, który jest w dbwolny
sposób przymocowany do podstawy 10 tak,
że jeżeli bęben 1 się bbraca, to obraca się
również mimośród 31, a dźwignia 34 wy-
konywuje ruch wahadłowy, przenoszony
zapotmocą Idrążka 35 na podstawę 10. Wraz
z podstawą 10 otrzymuje taki sam ruch
korytko z tytoniem i wszystkie części z nim
połączone. Wskutek tego ruchu końce kol¬
ców opisują drogi, które się ciągle fe sobą
krzyżują (fig. 5).

Ponad bębnem chwytakowym 1 znajdu¬
je się bębein wyrównujący 36, zaopatrzony
również w kolce 37, których końce są po¬
chylone w kierunku obrotu bębna. Bęben
36 wprawia się w dowolny sposób w ruch
obrotowy dokoła jego osi 38, w kierunku
strzałki, Zad^jniem tego bębna jest zbiera¬
nie nadmiaru tytoniu z bębna 1. Do zbie¬
rania włókien tytoniu z bębna 36 służy bę¬
ben czyszczący go 39, umieszczony ponad
bębnem 36. Powierzchnia bębna czyszczą-
go 39 jest również zaopatrzona w kolce,
które są pochylone (w kierunku obrotu, za¬
znaczonym strzałką na fig, 1. Bęben 39
obraca się znacznie prędzej dokoła swej
osi 41, niż bęben 36 i zabiera z powierzch¬
ni bębna 36 wszystkie włókna tytoniu.

Z powierzchni 39 zbiera się zwykle tytoń
zapomocą bębna (odrzutowego 42, który jest
zaopatrzony w kolce skierowane promienio¬
wo i 'zebrany tytoń wrzuca zpowrotem do
koryta wzdłuż płyty 43. Włókna tytoniu,
które pozostały jeszcze na kolcach bębna
1 zdejmuje bęben odrzutowy 44, który jest
również zaopatrzony w kolce skierowane
promieniowo. Odrzucone włókna tytoniu
wpadają do koryta 45 i idą do dalszej prze¬
róbki.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Sposób równomiernego nakładania
tyftotniu na kolczastą powierzchnię bębna
chwytakowego maszyn papierośniczych,
znamienny tern, że tytoń wkłada się do (ko¬
ryta, a poprzeczna płyta połączona z taśmą
bez końca, przesuwającą się wizdłulż dna
koryta, podsuwa tytoń w kierunku po¬
wierzchni bębna chwytakowego.

2, Sposób według zalsltrz. 1, znamienny
tern, że tytoń wraz z korytem, w którem
się znajduje wykonywuje ruch zwrotny w
kierunku równoległym do osi bębna chwy¬
takowego, wlskutek czego drogi, jakie koń¬
ce kolców bębna chwytakowego odbywają
w masie doprowadzanego tytoniu, ciągle
się z sobą krzyżują.

3. Urządzenie 'do przeprowadzenia
sposobu według zastrz, 1 — 2, znamienne
tern, że płyta (7) wprowadzona w żłobki
wózka (12) zajmuje w korycie tytoniowem
położenie poprzeczne, a jej dolna krawędź
jest połączona stale z taśmą .(5) bez koń¬
ca, przesuwającą się wzdłuż dna koryta tak,
że płyta przesuwana w jakikolwiek sposób
wzdłuż koryta podsuwa tytoń w kierunku
powierzchni bębna chwytakowego (1).

4, Urządzenie według zastrz. 1—3, zna¬
mienne tern, że koryto tytoniowe wraz z
tytoniem (4), poprzeczną płytą {7), taśmą
bez końca i sprężynami (26) otrzymuje w
dowolny sposób ruch zwrotny w kierunku
osi bębna chwytakowego.

5. Urządzenie według zastrz. 1—4, zna¬
mienne tern, że spiętrzaniu się tytoniu w ko¬
rycie izapobiega szereg płaskich sprężyn
(28), które są ułożone ponad powierzchnią
warstwy tytoniu i są skierowane w kierun¬
ku ruchu tytoniu.

6. Urządzenie według zastrz. 1—5, zna¬
mienne tern, że nadmiar tytoniu zbierają z
powierzchni bębna chwytakowego (1) trzy
bębny, z których pierwszy (36) obraca się
w takim samym kierunku jak bęben chwy-
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takowy (1), jest zaopatrzony w kolce pochy¬
lone w kierunku jego obrotu i zbiera ty¬
toń z bębna chwytakowego (1) bezpośred¬
nio, idrugi (39) obraca się w przeciwnym
kierunku jaik bęben pierwszy, jest zaopa¬
trzony w kolce pochylone w kierunku jego
obrotu i oczyszcza 'od tytoniu bęben pierw¬
szy [36), a trzeci (42), zaopatrzony w klol-

ce skierowane promieniowo, zbiera tytoń z
bębna drugiego (39) i wrzuca go zpowro-
fem do koryta z tytoniem.

V

Ivan Alexandrovic Semen o v.

Zastępca: Dr, inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 6655.
Ark. i.

FIS 5.



Do opisu patentowego Nr 6655.
Ark. 2.

FIG. 5.



Do opisu patentowego Nr 6655.
Ark. 3.

FIG, 4.
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